
ia/t cíe-

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5 i 50 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Te). FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N° 0 2 1 1 / 1 8

EXPTE. N° 4954/10

21 MAR 2018

VISTO:

La elevación realizada por la Dra. María Angélica Diez, Directora de Tesis,
en la cual informa que la alumna de la Licenciatura en Historia, Plan 2000,
GABRIELA VIRGINIA TOLABA, LU N° 707.772, aprobó el Seminario Taller de
Licenciatura; y

CONSIDERANDO:

Que por Res. H. N° 0712-14, se aprueba tema, directora y codirectora de
tesis de Licenciatura en Historia;

Que la Directora de Tesis informa que la alumna Gabriela Virginia Tolaba
aprobó el Seminario Taller,

Que la Docente responsable eleva los contenidos de dicho Seminario;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJERO DIRECTIVO A/C DE DECANATO DE LA
FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- DAR POR APROBADO los contenidos del Seminario Taller de
la alumna Gabriela Virginia Tolaba, LU N° 707.772, de la Licenciatura en
Historia, Plan de Estudio 2000, según informe de la Docente responsable y de
acuerdo al siguiente detalle:

• Búsqueda y selección de bibliografía y de fuentes especificas a su tema de
investigación, así como el fichaje y análisis correspondiente.

• Realización de informes parciales.
• Participación en carácter de expositora en las III Jornadas de intercambio

y cooperación entre equipos de investigación y docencia del Instituto de
Estudios e Investigación Histórica y XIV Jornadas de investigación y
docencia de la Escuela de Historia. Título de ponencia: Epidemia de cólera
en Salta a fines del siglo XIX. El caso de Molinos y Seclantás. Facultad de
Humanidades, Universidad Nacional de Salta. Salta, 3,4 y 5 de diciembre
de 2014.
Participación del taller intensivo de investigación específicamente
desarrollado para su tesis ofrecido por la Directora y Codirectora de tesis.



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivía 5150 - 4400 Sarta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N° 1 / 1 8

• Aprobación de curso de posgrado "Historia Regional: Articulaciones entre
la teoría, los procesos macros y el estudio de lo particular". Dictado por la
Dra. María Rosa Carbonari (Universidad Nacional de Rio Cuarto). Salta,
17, 18 Y 19 de noviembre de 2016. Departamento de Posgrado, Facultad
de Humanidades, Universidad Nacional de Salta.

• Participación en un taller intensivo virtual de escritura y reescritura -
corrección del trabajo final de tesis.

ARTICULO 2°.- CONVALIDAR las tareas desempeñadas por la Dra. María
Angélica Diez como Docente a cargo del dictado del Seminario Taller, realizado
por la alurnna Gabriela Virginia Tolaba.

ARTICULO 3°.- COMUNICAR la alumna interesada, Directora de Tesis, Escuela
de Historia y Dirección de Alumnos.
LR/cc

Consejero Directivo A/C de Otóñate
Facultad de Humanidades


